PROTOCOLO4701/2025-12/05/202516:48

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2512/2025

Indica os serviços de limpeza do mato e poda
de indivíduos arboreos localizados na
Rotatória Jonas Bubola. Inserida na Avenida
Maria Antonia Camargo de Oliveira.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover os serviços de
limpeza de mato e poda de indivíduos arboreos localizados na Rotatória Jonas Bubola,
Avenida Maria Antonia Camargo de Oliveira.

Solicitamos os serviços de limpeza do mato e poda de indivíduos arboreos
localizados na Rotatoria Jonas Bubola inserida na Avenida Maria Antonia Camargo de Oliveira,
é uma medida essencial para a manutenção da segurança, da saúde pública e da boa aparência
urbana da região.

A vegetação excessiva em vias públicas pode obstruir calçadas, dificultar a
passagem de pedestres, esconder sinalizações e até servir de abrigo para animais
peçonhentos, representando riscos à população. Além disso, a presença de mato alto
contribui para a degradação do espaço urbano e pode favorecer o descarte irregular de lixo.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 12 de maio de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T40014K077MS4ADW
		2025-05-12T16:56:36-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-12T16:56:36-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura